

ARGENTINOS ZINIOS

Correo
Argentino

Tarifa Reducida

CONCESION 914

= Argentinos Zinios =
Argentinoje metams 4 pesai,
pusei met. 2 p. Lietuvon 6 p.
Redakcija ir Administracija
Fraga 115, Pinayro
AVELLANEDA
BUENOS AIRES
Telefonas: U.T. 22-9476

Tautiškos Minties Savaitraštis

REDAKTORIUS IR LEIDEJAS: C. R. KLIAUGA

V Metai Nr. 12 (204)

Avellaneda, 23 d. Kovo — Marzo 1935 Metai

Num. kaina 10 cent

Voketija atsisakė Versalio traktato.

Berlynas. — Vokietijos vyriausybė išleido dekretą, kuriuo einant Vokietijoje įvedama priverstina karo tarnyba ir naujų mobilizacijų, padidinant krašto kariuomenę iki 600,000 kariuomenės. O einant Versalio, traktato Vokietija tegali laikyti 100,000 kariuomenės Šis Vokietijos žygis sukėlė didžiausią neramumą Europoje. Geriau pasakius, jei Voketija atsiska Versalio traktato, tai kitos valstybės, kurios pasirašė šią sutartį, turi teisę Voketiją ginklu priversti šių sutarčių laikytis. Bijoma išskylančio karo.

Dideli Potvyniai Šiaurės Amerikoje

Memfis. — Šiaurės Amerikoje išsiliejęs Mississipi upei, buvo užlieti ištisi laukai, kaimai ir miesteliai. 10,000 gyventojų apleido savo gyvenamąsias vietas ir panikos apimti bėga į aukštesnes vietas. Yra daug prigėrusių. Kariuomenė, policija ir raudonasis kryžius gelbs ti nelaimės ištiktuosius.

Leningrade areštuojami caristai.

Maskva. — Leningrado GPU agentai areštavo 41 buvusį princą, 142 buvusius aukštų caro valdininkus, 547 buvusius caro generolus, 113 aukštų policijos valdininkų ir kitų — iš viso 1074 asmenius. Suimtieji ištremti į Sibirą prie sunkių darbų. Juos kaltina esant kontrarevoliucionieriams.

Italija pirks 2.000.000 maišų kviečių

Roma. — Oficialiai pranešama, kad Italija dar šiais metais Argentinos pirks 2.000.000 maišų kviečių.

Atentatas karaliui Ibn-Saud

Londonas. — Pranešama iš Arabijos, kad Mekojje įvyko prieš Saudi karalių Ibn-Saud atentatas. Trys arabai buvo pasikėsinę nužudyti bet sargybos buvo laiku pastebėti ir pasikėsintojai nužudyti.

Austrija Mobilizuoja Karininkus

Viena. — Austrijos karo ministerija paskelbė mobilizaciją visų esančių rezervų karininkų ir šiaip aukštų karo valdininkų. Bė to visai Austrijos spaudai įvesta griežta cenzūra.

Orlaiviu 547 kilometrus į valandą

Burbank (kalifornijoje). — Žymus pasaulinis lakūnas, kurs per 8 dienas apskrido pasaulį, mėgino stratosferą perskristi laike 7 val. Amerikos kontinentą, skridamas į valandą 547 km, bet dėl didelių šalčių, nusileido.



ADOLF HITLER

Europos neramumų objektas. Šiomis dienomis jis atsisakė nuo visų Versalio sutarčių. Šis Hitlerio žygis Europoje gali išaukti karą.

ITALIJA TURĖS 500.000 KARIUOMENĖS.

Roma. — Italijos vyriausybė nutarė pradėdant balandžio mėnesiu nuolatiniai laikyti 500.000 gerai priruoštos kariuomenės.

ITALIJA NENORI TAUTU SAJUNGOS ISIKIŠIMO

Zeneva. — Italijos delegatai Zenevoj pareiškė kad Italija jokių būdu nesutiksianti, jei Tautų Sąjunga norėtų isikisti Abisinijos ir Italijos konfliktą.

TRIJŲ VALSTYBIŲ KONFERENCIJA

Paryžius. — Šiomis dienomis įvyks Paryžių pasitarimas tarp trijų principalių Europos valstybių ministerių: Anglijos, Italijos ir Prancūzijos Europos taikos reikalui. Įpatingai detalai bus aptartoma Vokietijos elgesys sulaužant Versalio traktatą.

ISPANIJA NESIKIŠTŲ KARAN

Madridas. — Ispanijos vyriausybė yra pareisusi dėl kalbamo karo, kurs galės iškilti Europoje, kad Ispanija pasiliksianti neutrali.

Kadangi Ispanija ir taip esanti suvarginta naminių karų kurii kraštą tiek nuplėšė, nuniokojo.

Lietuv. Mokykla naujoje vietoje

Lietuvių Namų Vykdomasis Komitetas numatė naujas Lietuvių Mokyklai patalpas plačiai lietuvių apgyventojų vietoje Villa Castellinoje, — pačiame Avellanedos centre calle Brasil 2227. Taip daroma todėl, kad tose vietose gyvena labai daug lietuvių, turinčių mokyklinio amžiaus vaikų, tuo tarpu kai centre gyvena labai mažai.

TĖVŲ ŽINIAI.

Visi tėvai, turintieji mokyklinio amžiaus vaikus ir norintieji juos leisti Lietuvių Mokyklon, prašomi tuojau prirašyti Lietuvių Namuose Avenida Montes de Oca 320. Tėvai, norintieji vaikus atiduoti į bendrabutį, prašome dėl informacijų kreiptis pas Lietuvių Namų darbo ir patarimų biuro vedėją p. Vladą Veselaušką.

Šaukiamas Tarybos Posėdis.

Šių metų, sekmadienį, kovo 24 d. 10 val. ryto yra šaukiamas Lietuvių Namų Tarybos posėdis. Visus narius prašau punktualiai ir būtinai atvykti, nes bus svarstomi svarbūs reikalai. Posėdis įvyks Lietuvių Namuose Avenida Montes de Oca 320.

Pirmininkas.

Sekmadienį, 24 d. kovo ir šeštadienį, 30 d. kovo m.

— LIETUVIŲ NAMUOSE —
Montes de Oca 320, Bs. As.

ŠOKIU VAKARAI

— Grieš gera muzika —



P. J. Burokienės vardiniu banketo dalyviai:

Sėdi antroji iš dešinės p. J. Burokienė ir pirmas iš dešinės p. Burokas. Vėliau p. Nikolskienė ir p. Nikolskis. Stovi iš kairės į dešinę: p. S. Antonovas, p. M. Undzėnienė, p. V. Veselauškas, mok. p-lė S. Jegaitė, p. K. Kliauga ir p. J. Undzėnas.

Papūgos Balsas.

„Argentinos Lietuvių Balsas kiekviename numeryje kaip papūga kartoja: komedijantiški balsavimai, balsavimai komedijantiški, duokite visuomenei atskaitomybę, visuomenei duokite atskaitomybę atskaitomybę duokite visuomenei ir t. t. Šis papūgos balsas nenuilstamai kartoja kiekviename A. L. Balso numerio puslapyje. Nieko ypatingo nesama, jei balsiečiai šiuo atveju nori komedijos vaidinti, bet kad komedija turėtų pasisekimo, reikia surasti jai aplinkumą. Stačiai nesuprantama „demokratiškųjų“ balsiečių pozicija, kurie visomet apgaili seimo, „tikrųjų demokratų“, gvolta šaukia, kad Lietuvoje atgaivinti balsavimai ir t. t. Jeigu Draugijos Lietuvos vyriausias organas yra visuotinas narių susirinkimas, į kurį susirenka 12-15 bal seivkuojancio elemento plaktukų ir jų „nutarimai“ paliekamas kaip šventa religija, tai šie plaktukai turėtų neužmiršti, kad tie balsavimai, kur dalyvavo 1000 žmonių, tai nėra komedija ir šiuo atveju kvailiu apsimetus, papūgos balsu reikauti, yra daugiau negu nerimta. Bet kitu atveju dėl Lietuvių Namų Tarybos rinkimų, A. L. Balsas per neatsargumą nuosirdžiai prisipažįsta, kad jie, gal būti, ir eję, tik jų niekas ne tik nekvieta, bet jų neprileidę balsuoti, o jie per jėgą nenorėję brautis. Tikrumoje draugija „Lietuva“ buvo kviesta lygiai tokiomis pačiomis sąlygomis, kaip ir A. L. Tautininkų Sąjunga. Be to buvo atėję ir tartis, nes tuo reikalu buvo kviesti. Po ilgų ginčų, įvairių siūlytų propozicijų, malonėjo pasisakyti, kad jie neigiamai. Idomu, ko jie ten buvo nuėję? Dėl įvairių atskaitomybių, jums balsiečiams trumpai galima pasakyti, jeigu jos jums rūpėjo. reikėjo ateiti balsuoti ir būtumėte patys pamatę, ir dar be to nereikia užmiršti, kad atskaitomybės duodamos tam, iš ko gaunami pinigai.

Pagaliam, kam jums reikalingos tos atskaitomybės, jei jūs pozityviai nieko prisidėti nenorite prie organizacijų, kurios šiandieną turi visą vykdomąjį kalonijos tvarkymą.

Polemizuotis su A. L. Balso, gal yra ir neprasminga, nes nuolatiniui jų įžeidinėjimais Lietuvos ir jos vyriausybės, rodo jų norą daugiau nebebūti lietuviams. Tokie A. L. Balso išsireikšimai, kaip kad dabartinė Lietuvos vyriausybė pagreitino Basanavičiaus mirtį, Kauno stotyje Basanavičių apstumdė, Lietuvos karininkai rusai ir t. t., o tuo tarpu jie rašo, kad Lietuvos nešmeižia, užsigina to, ką jie parašo, tai ką jiems reikšia užsiginti, ką nutaria.

Visa tai žinant, kad A. L. Balso redaguoja žymus, iš Lietuvos pabėgęs aferistas Kostas Norkus, kuris ir čia yra pridaręs eiles sukybių ir už tai sėdėjęs du metus Villa Devoto kalėjime, paskutinėmis dienomis pasikvietė savo senąjį ir sau lygų bičiulį Petrą Čiučelį, tai į šių redaktorių raštus būtų peržema atsakinėti, nes tiek tuose raštuose yra teisybės, kiek pas šiuos redaktorius doros.

V. V.

COMPANIA MARITIMA BELGA (Lloyd Royal) S. A.

Laivokartės ten ir atgal iki Kauno

Kainomis Kuo Žemiausiomis

KVIETIMAS IŠ LIETUVOS

25 de Mayo Nr. 375, piso 3. Bs. As.

U. T. Retiro — 5274 ir 5275

Agentai MONTEVIDEO mieste

Christophersen y Cia
c. 25 AGOSTO 358, Montevideo

Agentai ROSARIO mieste

J. C. Lea
c. SANTA FE 1378, Rosario

JAU VISAI ARTI VELYKU ŠVENTES

Pasirūpink, kad Tamstos namiškiai turėtų linksmas
Šventes, pasiūsdamas jiems pinigų per mūsų SAUGIA,
PRIEINAMA IR EKONOMIŠKA PERLAIDU SISTEMA.

Siunčiant pinigų pasinadojant mūsų perlaidų sistema
VANDENS KELIU, Tamstos namiškiai gaus tokią pat
sumą, kurią Tamsta pasiūsi doleriais arba litais be jokių
išlaidų savo namuose, o Tamsta gausi pakvitavimą
patvirtinant apie pinigų išmokėjimą.

Šiandien pat atvyk pasiteirauti į mūsų

LIETUVIŲ SKYRIU

Kuris atidarytas nuo 9 iki 18 val. ir šeštadieniais nuo
8.30 iki 11 val. Tamstai patarnaus Tarnautojai lietuvi-
viai, o jeigu negali atvykti, duok mums įsakymą laišku.

THE FIRST NATIONAL BANK OF BOSTON

FLORIDA 99

Pueyrredón 175

Av. G-ral Mitre 301 (Avell.) Córdoba 1223 (Rosario)

PASITIKEJIMAS - MANDAGUMAS - SAUGUMAS - GREITUMAS

Didelis Lietuvių Viesbutis ir Valgykla

Brasil 634 U. T. 23 = 7916 Buenos Aires

Tik čia randama pigios, švarios ir patogios nakvynės Europietiški valgiai gaminami visuomet iš šviežių produktų ir aukštos kokybės. Pavyzdinga tvarka ir mandagus patarnavimas.

Lietuvaites, šeimynas ir bendrai lietuvius kviečiu apsilankyti, nes būsite patenkinti. Šeštadieniais ir sekmadieniais SOKIAI. Savininkė TEOFILĖ BERNIUNAS



PABEGES IŠ KALĖJIMO GRAŽINTAS I JI ŠEŠERIEM METAMS

Kauno apygardos teismas išvažiujamoje sesijoje Kėdai niuose nagrinėjo kelias bylas. Viena iš jų buvo apylinkės garsaus plėšiko J. Jakavičiaus, kuris jau kelis kartus teistas už įvairius nusikaltimus. Pereitais metais teisiamas teisėjams pareiškė: „Nors mane nuteisė“, bet duodu žodį, kad iš kalėjimo pabėgsiu. Kažin kokių būdų jam pavyko „duotą žodį“ ištesėti — iš kalėjimo jis pabėgo ir vėl ėmėsi savo verslo — plėšikavimo. Tačiau jau padaręs pirmą nusikaltimą buvo sulaikytas ir dabar nuteistas šešeriais metais sunkių darbų kalėjimo. Ši kartą jau nebedavė žodžio, kad vėl pabėgsias...

BAISUS DARBAS

Kernavė, Ukmergės aps. Kriaiškių vienk. gyventojas V. Kulieša užmušė moterį Marijoną Svedavičiūnę, 35 metų amžiaus, kuri turėjo tris vaikučius. Dabar pasiliko našlaičiai be tėvų globos. Jos vyras yra išvykęs į Braziliją. Ji viena rūpinosi vaikučiais.

APDOVANOJO UŽ SKES- TANČIO IŠGELBEJIMĄ

Dusėtos. Praeitą vasarą mokyto P. Kuzmickas išgelbėjo 8 metų skęstantį vaiką Pužą. Valstybės Prezidentas mokytoją P. Kuzmicką apdovanojo skėstančių gelbėjimo kryžium. Š. m. vasario mėn. 2 d. pulk. J. Šlepetys mokytojui įteikė tą kryžį.

ŠIURPUS MERGINOS NUOTYKIS NEMUNE

Zapyškis. Ant Nemuno ties Raudondvariu neseniai buvo šitoks atsitikimas. E. Savickaitė, iš Zapyškio, su pačiužomis važiuojo per Nemuną namo. Ir nepastebėjo, kaip užčiuožė ant plono ledo. Ledas lūžo ir mergina numarmėjo dugnan. Toj vietoj būta didelės srovės ir ji ėmė plaukti po ledu. Apie 5 metrus nuo ilūžio vietos buvo praperša ir mergina ten buvo išmesta į viršų. Arti stovėję žmonės, kurie tik ką buvo išgelbėję savo įlūžusius arklius, šoko jai į pagalbą ir ištraukė. Mergina buvo balta kaip popieris ir vos vos kvėpavo. Su sa-

vim ji nešėsi batelius ir kitokių pirkinių už 50 lt., kurie pasikendo.

Laiminga, ištrūkusi mirties nasrų.

— Ručionių kaim., Gegužinės parap. vežant iš artimo rąstus, apvirtus rogėms buvo užmušta Paulina Stankevičienė. Liko vyras su 4 mažučiais vaikeliais.

VĖTRA SULAUŽE TVARTĄ

Šilalė (Tauragės aps.). Sausio mėn. 23 d. nakties metu, smarki vėtra Šilalės dvare sugriovė tvartą užmušė du gerus arklius ir sužeidė daug kitų gyvulių.

Apylinkėje daugelyje vietų nuplėšė stogus, kai kur visai nukėlė.

VELIUONOS KRONIKA

Šių metų sausio 23 d. naktį Veliuonos apylinkėje siautė retai pasitaikantis stiprumo audra. Vėtra Žibintų kaime nunešė ūkininko Aleksandro Veličkios tvartą stogą. Aetkalmės kaime — ūkininkės Adelės Veličkienės tvartą stogą, be to, apgriovė daugelį triobesių ir padarė kitų nuostolių. Tokio markumo audra čia retai kas pamena.

NEATSARGUMO AUKA

Jonškėlis Biržų aps. Šių metų sausio mėn. bekertant mišką griūdamas medis užmušė staciūnų kaimo ūkininką Masilionį. Tai neatsargumo auka. Pakirstas medis bevirsdamas pasikorė ant kito medžio Masilionis neatsargiai priėjęs per daug arti prie pasikoriusio medžio, mėgino jį nustumti. Tuo tarpu medis slydo ir Masiulonį užmušė.

— Melnutėlės kaim. Daugų parapijoj A. Munikienėi kažkas iš plikino akis. Policija piktadarių nesurado.

PRIGĖRĖ VEŽDAMAS BEKONUS

Sudargas, Šakių apskr. Sausio 20 d. vakare apie 20 valandą veždamas į Smalininkų bekonų, priėmimo punktą bekonus, Nemune įlūžo ir prigėrė Rėžgalių kaimo ūkininkas Jonas Baitaitis.

SKAUDI NELAINĖ

Pernarava, Kėdainių apskr. Bekertant šimtmetį ažuolą. Netoli Jučų dvaro, ant Ginėvės upelio kranto, ligi šiol augo du šimtamečiai ažuolai. Žmonės pasakojo, kad senovėje čia buvo šventykla ir po vienu ažuolu buvo kūrenama amžinoji ugnis. Šiomis dienomis dvaro savininkas Lukminas užsimanė vieną ažuolą nukirsti. Būtų gal panares nukirsti ir kitą, tačiau anksčiau tyvesnis dvaro savininkas dr. Gudavičius, dvarą parduodant, dokumentuose pažymėjo, kad šio ažuolo nukirsti niekas neturi teisės. Lukminas dėl to jo ir nelieta. Bet antrasis buvo paguldintas. Šį ažuolą bekertant, įvyko nelaimė, pareikalavusi net vienos gyvybės. Darbininkai norėjo ažuolą nuleisti į pakalnę ir iš kalno pusės parėmė kyliais. Tačiau kyliai išsprūdo. Milžinas ažuolas (jo keltas skersai turi ne 3 metrus) užgulė du žmones. Vienas jų kažkuriuo būdu išliko sveikas, o kitas, Augustinas Poška buvo negyvai sutriušintas.

AKINIAIS ATSIGYNE IR SUGAVO PLĖŠIKĄ

Pavilkijys, Šakių apskr. Sausio 15 d. naktį apie 12 val. 30 min. eidamas pro S. vilkijos dvarą Žem. Astrauskas išgirdo Domanskio kletyje bildesį. Kadangi šiame dvare jau padaryta nemaža vagystių (išvogta kiaulių, javų, paukščių ir kt. daiktų), tai šis bildesys pasirodė įtartinas. Būrio vadas sumanė ištirti, kas galėtų tokiu laiku kletyje ką veikti. Einant arčiau, iš kleties išsoko vyras, kuris, grasindamas, užmušti, bėgo artyn. Astrauskas, matydamas, kad nuo plėšiko nepabėgs, ir neturėdamas jokio ginklo su savim, išsitraukė akinius ir tartum revolverį atkiso plėšikui, šaukdamas, kad stotų, nes nušausias. Plėšikas pabūgęs sustojo. Iš kleties išsoko dar du vyrai. Matydamas, kad nuo trijų su akiniais neatsigins, Astrauskas pasitraukė. Nubėgęs pabudino savininką. Kilo triukšmas, sukilo žmonės. Plėšikai, palikę supiltus javus maišuose, ėmė bėgti. Vieną plėšiką Astrauskas pagavo, o kiti pabėgo.

Paaiškėjo, kad kleties apiplėšti buvo atvažiuavę su dviem poriniais vežimais iš Garliavos, Kauno apskr., Laukevičius dviem sūnais ir Marcinkus, kuris yra jau sėdėjęs už vagystės 2 metus kalėjime. Be to, prisipažino, kad iš šios kleties neper seniai buvo pavogę nemažą javų, kuriuos pardavė Kauno elevatoriui ir Veliuonoje per turę. Į kletį įeidavo su padirbtu raktu.

KESINOSE APIPLĖŠTI

Panevėžys. Nakties metu vasario mėn. iš 4 į 5 d. Laisvės aikštėje į Grazio manufaktūros krautuvę įsiveržė nežinomi piktadariai pagrobdami dalį krautuvėje buvusių medžiagų. Didesniam plėšimui, matyt, piktadariams kas sukludė.

GRIOVY RASTA NEGYVA MOTERIS.

Tauragė. Neseniai Šilalės gatvėje griovyje rasta negyva Tauragės miesto gyventoja Feigė Rocha Izraelskienė 92 metų amžiaus. Ji pavakaryje vieną dieną išėjo ir negrįžo. Buvusi psiichiškai nesveika. Manoma, kad ji tamsoje paklydusi ir įvirtusi į griovį, sušalo.

PASKENDO UKININKAS.

Ukininkas Bataitis iš Kidulių valsč. Šakių apskr., važiuodamas ties Smalininkais per čia tekančią Sventosios upę įlūžo ir paskendo. Arkliui ir vežimas išgelbėti. Ukininkas Bataitis išsprudęs iš vežimo negalėjo išsilaikyti ledo, nes tas būdamas silpnas, lūžo.

SURADO ŠAUTUVŲ FABRIKĄ

Ariogala, Kėdainių apskr. Šiomis dienomis, bedarant policijai su revizorium kratai Norgeiškių km., Raseinių apskr., tikslu surasti naminės degtinės, rasta trys namų darbo medžiokliniai šautuvai ir trys dar nebaigti dirbti. Reikia manyti, kad likvidavus šį medžioklinių šautuvų „fabrikėlį“, šioje apylinkėje sumažės brakonierių skaičius. Be to, sustatytas protokolais ir už naminės degtinės laikymą.

ŽIAURIAI NUŽUDĖ MERGINĄ IR PATS NUSINUODIJO

Serėdžius, Kauno apskr. Padubysio kaime pas St. Masaitytę nekuri laiką tarnavo Jankus Jonas iš Rimėniškių. Buvo žadėjo vestis, bet pasitaikius turtingesniai vaikiniui ir kitų atkalbėta Masaitytė už savo tarno tekėti atsisakė. Jankus tuo esjau dintas š. m. sausio 20 d. iš anksto paruoštu kirviu miške Masaitytę žiauriai sukapojo. Atlikęs tą baisų darbą pats išgėrė acto. Paskui abu patalpinti į ligoninę, kur sausio 22 d. mirė.

IŠ VOKIETIJOS ATEINA PAVALGYTI

Kudirkos Naumiestis. Voketijai uždarius sieną, vokiečiai negalėdami persinešti maisto, ateina į Kudirkos Naumiestį nors pavalgyti. Jie nusiskundžia sunkia ekonomine padėtimi. Pas juos produktai kelis kartus brangesni negu pas mus. Be to, kalbama, kad labai padidėjo rublių iš Liet. Vokiet. kontrabanda.

Iš Vilnijos

LENKAI APIE GEN. BERKIO LANKYMASI KAUNE.

Dėl Latvijos kariuomenės vado gen. Berkio atsilankymo Kaune, visa lenkų spauda sukruto rašyti. Kurjer Wilenski stambiomis antraštelėmis paduoda žinias, kaip gen. Berkis buvo sutiktas Kaune. Anot lenkų spaudos, latvių kariuomenės vadas labai palankiai atsiliepęs apie Lietuvos kariuomenę. Be to, gen. Berkis buvęs priimtas Respublikos Prezidento Antano Smetonos, o Kauno igulos viršininkas jo garbei iškeles pietus. Nors lenkų spauda jokių komentarų dėl šio at-

silankymo nedaro, bet iš viso matyt, kad tiek Varšuva, tiek Vilnius Kauno įvykiams priduo- da ypatingos reikšmės.

VILNIAUS KRAŠTO NEBEKOLONIZUOSIA

Nuo pat Vilniaus pagrobi- mo, lenkai susirūpinę Vilniaus krašto kolonizavimu lenkišku elementu. Pastangos nutautinti lietuvius, gudus ir ukrainus iki šiol nedavė rezultatų. Atkeltieji kolonistai atsargos karininkai ir puskarininkai jokios ita kos vieto gyventojuose neturi. Tuo klausimu susirūpino ir lenkų visuomeninkai, patardami nebekolonizuoti Vilniaus krašto

Kam rengiamas pasaulio lietuvių kongresas?

„Lietuvos Aidas“ Nr. 34 atspausdino platų pasikalbėjimo draugijos užsienio lietuviams remti DULR pirmininku adv. R. Skiepečiu. Apibūdines draugijos veikimo įvairias sritis, pirmininkas R. Skiepetis palietė lietuvių žemės ūkio kolonijas ir matyto sušaukti Kaune pasaulio lietuvių kongreso klausimas. Šiais klausimais pasakė taip:

— Jau nuo seniau yra ke liamas specialios Lietuvos žemės ūkio kolonijos klausimas.

Viso tam minimos ketu rios valstybės: Pietų Amerikoje Brazilija, Argentina ir Afrikoje Angola ir Tanganika. P. Amerikoje turima didelės lietuvių kolonijos, o Afrikoje reikėtų sukurti. Tačiau, Afrikoje, pasak prof. Pakšto, esą žymiai panašesnės į Lietuvos gyvenimą klimatinės, ekonominės ir kitos sąlygos. Iš teoretinio šio klausimo aiškinimosi tuo tarpu neišeita. Tačiau, pats klausimas darosi aktualesnis ir nesenai įvykęs draugijos atstovų visuotinis susirinkimas, pabrėžė esant reikalingą šį klausimą pradėti realizuoti. Tam reikės suorganizuoti specialią ekspediciją. Konkretus žingsnis šiuo klausimu bus padarytas po pasaulinio lietuvių kongreso, kuris šiais metais šaukiamas Kaune.

— Konreso programa, kaip ir tiksli data, tuo tarpu dar nenustatyta. Atrodo, kad geriau šia gal būtų jį šaukti liepos ar rugpjūčio pirmomis dienomis. Jame svarstyti reikės viso pasaulio lietuvių organizacijos klausimą, žemės ūkio kolonijos klausimą ir eilę išimtinai kultūrinių klausimų, kaip išsivijojimo turėjimo savos lietuviškos mokyklos, savo spaudos ir kt. Jo

Jo metu numatoma ir viso pasaulio lietuvių meno paroda ir sporto olimpiada.

— Lietuvių tauta turi didžiausią nuosimtį gyvenančių užsienyje savo tautos sūnų iš visų kitų Europos tautų. Taip lenkai sakėsi turį užsienyje gyvenančių lenkų 25 %, vokiečių dar mažiau, o lietuviai turi ne mažiau 35, o gal visa 40 nuosimčių. Anglų ar ispanų ar ir kai kurių kitų panašių tautų negalima į šią tautų grupę priskirti, nes jie turi tik atskiras valstybes, tos, pačios kalbos, to pačio kilmės ir tos pačios kultūros.

— Itin užsienyje gyvenan- ciais lietuviais reikia susirūpinti dar ir todėl, kad esame ma- ža tauta ir, be to, lietuviai užsienyje yra labai išbarstyti, kas viskas sudaro lietuviams dar žymiai didesnį, negu kitų tautų išsivijimą, pavojų išnykti. Aplamai, nėra nė vienos valstybės, kurioje lietuvių nebūtų. Jų rasi ir Palestinoje ir Per sijoje, kur lietuvis yra arti pata- rėjo šachui. Draugija gauna lais- kų ir iš indokinų, ir iš Afrikos. Lietuvių draugija yra ir Barcelo- noje, ir Australijoje ir Sidne- juje.

Užsienio lietuviams remti draugija nori, kad lietuviai pasiliktu ir užsienyje lietuviams; kad jie ir būdami turėtų nors minimales sąlygas lietuviškoj kultūroj jaustis — turėtų savo kalbą, mokyklą, bažnyčią spau- dą, kad lietuvių gabumas pri- tyrimas, išsilavinimas ir svetur galėtų, kiek galima daugiau pa- sireikšti. Tai yra pagrindiniai draugijos principai, kurių ji sie- kia. Pasaulėžiūros, ištikinimo klausimų draugija visai neliečia.

Foto Studija — Bellas Artes —

Kam fotografuoti kitur, jei čia pigiau ir geriau darome.



Fotografuojame gerai, gražiai ir pigiau negu kitur.

Avenida Mitre 436. Avellaneda

U. T. 22 = Avellaneda = 7990

Avellanedoje Dr. Lembersky

Specialistas prie gimdymo, moterų, vaikų ligų ir Chirurgija Persvietimas X—Diatezis—Persvietimas Ultravioletinis

AV. MITRE 633 U. T. 22-AVELLANEDA-7469

prima: nuo 14 iki 16 v.; šventadieniais nuo 9 iki 11.

Pastaba: Pirmas apžiūrėjimas veltui tiems neturtingiems ligoniams kurie gaus rekomendaciją, Arg. ZINIJŲ radakcijoj.



CLINICA DENTAL PAVON

Dantų Gydytojas ir Direktorius

N. Krukauskas

Aukso dantys ir koronos 22 karatų nuo \$ 10.
Balti dantys nuo \$ 4. Plombos nuo \$ 3

Traukiama dantys be skausmo veltui jei daromi nauji dantys.

Prinimama kasdiena nuo 2 iki 8 val. vak.

Pavón 488 U. T. 22 — 9395 Avellaneda

(Prieš Avellanedos stotį)

Jeigu jūs norit būti užtikrinti geru gydytoju, kreipkitės į

D^r. A. GODEL

PRITYRES SPECIALISTAS GYDYME

Blenoragijos - Sifilio (606 — 914)

— KRAUJO — ODOS —

VIDURIU LIGOS - plaučiai, širdis, reumatizmas

SPINDULIAI X. DIATERMIA ANALIZIJA
IVAIRIOS MOTERU LIGOS.

Motė, skausmai, menstruacijų netvarkingumas

Lietuviams pirmas peržiūrėjimas veltui

Darbo valandos 9 — 12, nuo 15 — 20 valandai

Šventadieniais nuo 10 val. iki 12

Calle Cangallo 1542.



VALDYBOS POSEDIS

Kovo 31 dieną, 9 val. ryto, skyriaus raštinėj, gatv. Nueva York 4661, yra šaukiamas A. L. Tautininkų Sąjungos Berisso Skyriaus Valdybos posėdis. Valdybos nariams dalyvavimas būtinas, nes bus svarstomi paruoštųjų savišalpos ir dėl žemės mokyklai statyti įstatymų paragrafai

S. Dulksnys

A. L. S-gos B. Sk. pirmininkas

VISUOTINIS NARIŲ SUSIRINKIMAS

Balandžio 7 d. 9 val. ryto, ukrainiečių salione, šaukiamas visuotinis A. L. Tautininkų S-gos Berisso skyriaus narių susirinkimas. Narių dalyvavimas būtinas.

Pirmininkas

RUPINASI MOKYKLA

Kovo 7 dieną buvo šaukiamas lietuvių susisirinkimas,

pasitarimui lietuviškos mokyklos reikalui, nes paskutiniu laiku šis klausimas liko aktualus. Iki šiol neva veikusi mindaigiečių mokykla yra nelegali ir diena iš dienos gali būti uždaryta vietos vyriausybės organų, kadangi ji neturi nei atitinkamo leidimo iš Consejo Escolar, nei atitinkamo buto mokyklai ir nei cenzuoto mokytojo. Tokioje padėtyje, aišku, nebėgi ilgiau palikti. Tą viską susirinkimas smulkiai apsvaistęs, nutarė šiuo reikalu kreiptis į Lietuvių Namų Tarybą, kad ši šiuo atveju išikištų ir padėtų sutvarkyti mokyklos reikalus, kol dar nevelu. Tam išrinkta komisija iš Pr. Ivoškievičiaus pirmininku, P. Mažuolio sekretoriumi, J. Jokanto kasininku, K. Skrevecko finansų vėdėjumi ir S. Dulksnio vicepirmininku.

Reporteris

Karo manevrai virš Berlyno.

Berlynas, 20. Virš Berlyno prasidėjo vokiečių aviacijos karo manevrai. Jau iš anksto buvo pranešta, kad 10 valandą 9 priešų orlaiviai bombarduos Berlyną ir prisiruoštų gintis ir slėptis.

Staigiai pasikeitė Berlyno vaizdas. Bematant viso miesto įstaigos uždarė metalines duris, o gyventojai išbėgiojo, slapstydami po rūsis. Kurie radosi gatvėse, bėgo į saugesnes vietas, nežinodami kur puola, užsidėdami nosis ir buras su nosinėmis, kad apsisaugojus nuo nuodingų dujų.

Praneštu laiku, pasirodė skadrilė orlaivių, kurie mėtė troškinančias dujų bombas ir taip visose gatvėse oras buvo užterštas. Daugelyje vietų iški lo gaisrai, padarydami didelius stulpus juodų ir raudonų dūmų. Vietomis nuostolių. Į aptrupintas vietas bematant pribuvo specializuotų darbininkų. Vietomis įslinko gatvės, viena artilerijos dalis sutrupino už-

tvanką, kita sutrupino dujų vamzdžius, kas išaukė ypatingą iš žemės išsiveržiantį gaisrą.

Laikė kelių minučių, darbininkai viską sutaisė. pašalinami gaisro ir vandens išsiliejimo pavojus. Įvairios gelbėjimo brigados darbavosi su didžiausiu stropumu. Gelbėjimo vežimai rinko iš namų sužeistuosius ir įvairios specialiai uniformuotos ir su šalmais darbininkų brigados, kurios kasi nėjo griūvėsius, ieškodami sužeistų ir užmuštų.

Daugybė gaisrininkų kuopų aktyviai kovojo su ugnimi, liedami vandeniu namus.

Bet galų gale apsigynimo jėgos ir karo ekspertai pareiškė, kad negalima būtų nei sau įsivaiduoti kas virstų iš miesto, jei ji ištikrųjų pradėtų ne viena, bet kelios skadrilės atakuoti miestą. Neįmanoma apsiginti nuo iš oro užpuolimo.

Kas įdomiausia, tai disciplina, kurią parodė kaip kariškiečiai, taip ir civiliai.

Para Calzar Bien

Casa Rodriguez

Para Precios Económicos

CASA RODRIGUEZ

Giribone 1070

Piñeyro

Berisso Žinių Redakcija ir Administracija
= Nueva York 4698. Berisso F.C.S. =

Berisiečių Domei

Kirpykla „Kaunas“

Nepamirškite apsilankyti kirpykloje „Kaunas“ ir būsite atidėti minutėje, nes dirbame trys oficialai „anexo“ ir vienas melenistas.

Nueva York 4698,
Berisso F.C.S.



KNYGYNAS

Juozo Barystos

calle Marsella 200, Berisso.

Lionginas Rimavičius

Daug metų mums žinoma pirmos rūšies lietuviška valgykla
c. Nueva York 4730, Berisso

Norba Kuprionis

Didelė Fonda Restoranas
c. Marsella 12 Berisso.

Anita Mudrauskaite

Diplomuota Modistė
c. Perseverencia 4545, Berisso

Adelė Skarzauskaitė

Diplomuota Modistė
c. Perseverencia 4046, Berisso

Bronia Rimavičiūtė

Diplomuota Modistė
Moteriškus rūbus siuvu su lyg
vėliausios Paryžiaus mados.
c. Nueva York, Berisso F.C.S.

PARA VESTIR BIEN

- La Mundial -

Sastrería Fina de Medida y
Confecciones

Articulos generales para Hombres y Niños

CREDITOS

Semanales y Mensuales

Calle 12 esq. 6C. La Plata. F.C.S.

U. T. 3000, La Plata

— Informes en esta administración —

Prisimink

Seniausią Institutą, kuriame gydo
specialistai gydytojai

Venerinės ir kraujo ligos

Tikras ir Visiškas išgydymas

Prima nuo 10 iki 12 ir nuo 15 iki 21 valandos

Direktorius Dr. A. Stigol

INSTITUTO MEDICO
INTERNACIONAL

BRASIL 923

Nuotrupos

— Šiaurės Amerikos elektros ekspertai tvirtina, kad vokiečiai neturi išradę tokių prietaisų su kurių pagalba, naudojamą tvirtą elektros srovę, galėtų sustabdyti aukštai skrendančių orlaivių motorus, nes iki šiol dar nėra išrasta tokios tvirtos elektros srovės, kuri galėtų lengvai prasiskverbti per eterą ir sustabdyti motorų veikimą. Taip kad ateities kare vistiek svarbiausią rolę užims aviacija.

— Paskutinėmis dienomis tarp Anglijos ir Argentinos konfliktas dėl Malvinų salų, kur Argentina pareiškė pretenziją, pravedama kad naujai gimusi Malvinų salose, skaitytųsi Argentinos piliečiais, nebe anglais kaip kad ligi šiol buvo.

— Naujojoje Zelandijoje viena moteris Johnson, 33 metų amžiaus, pagimdė 4 kūdikius, iš kurių 3 mergaitės ir vienas berniukas. Visi sveiki ir visi auga.

— Italija ekonominiai yra tiek tvirta, kad iš niekur ji kreditų nepraso, viską namie pasidaro. Vien tik Italijos gelžkečiai davė valdžiai 700 milijonų lirų. Tai rekordinės įplaukos.

— Anglijoj bedarbių skaičius siekia 2.285.463, kas rodo, kad bedarbių skaičius per paskutinį mėnesį sumažėjo 39910.

— Pabaigoj sausio Italijoje bedarbių skaičius siekė 935.533, o praėjusiais metais tuo pačiu laiku bedarbių buvo 1.103.550, kas rodo, kad bedarbių skaičius Italijoje sumažėjo 148.017.

— Garsus rašytojas Emil Ludwig, kurs šiuo laiku tiria Abisinijos vergiją ir vergais pirklybą, paduoda pasibaisėtinių žinių apie vergų gyvenimą, apie vergais kontrabandos vartymą, esą ir tokių atsitikimų, kad vergų pirkėjai, bijodami patekti į valdžios rankas, paskandina juos šimtus pančiais surakintų vergų.

— Po didžiojo viso pasaulio šalyse gimimų skaičius dideliu nuosimėčiu sumažėjo, ypačiai palietė Austriją, Vokietiją ir Prancūziją. Austrijoj gimimų skaičius vietomis net iki 50 arba 60 nuosimėčių. Dėl šio austrų vyriausybė susirūpinusi.

— Šiomis dienomis vienas anglas, J. Maltby, 93 metų amžiaus, mirdamas paliko 186 anukus. Tai yra tos rūšies pasaulinis rekordas.

Bet štai Šiaurės Amerikoje, Missouri valstijoje, senukas S. C. Center, 73 metų amž. vedavęs savo žmoną 68 metų amžiaus, su kuria pagyvenęs 40 metų, persiskyrė ir dabar jau 11 metų kaip gyvena kartu ir 6 sūnus.

— Estijos ministeris pirmininkas Kaarel Empalu išleido dekretą, kuriuo einant, uždaromos visos politinės partijos. Šis dekretas pradėjo veikti nuo 20 dienos šio mėnesio.

— Ispanijoje, netoli Valencijos prieš metus laiko sesers Sančės, garsios cirko artistės pasistatė namus, jas pasekė kiti cirko artistai pajacai, kurie irgi toje pačioje vietoje pasistatė namus. Ir dabar priskaitoma apie 40 artistų namų. Aplinkiniai gyventojai šią vietą vadina pajacų miestu. Be to, laisvomis dienomis iš aplinkinių prišienka daug žmonių pasižiūrėti už dyką cirko artistų repeticijų.

— Lenkijos teisingumo ministeris pareiškė, kad šiuo laiku Lenkijos kalėjimuose randasi 55.895 kaliniai, o tuo pačiu laiku praėjusiais metais tebuvo tik 32.000 kalinių. Didžioji dalis kalinių esą politiniai.

— Austrijoje, Styririjos provincijoje sniego kalnas užvertė bežiūrinęjančius 9 sportininkus, jų tarpe dvi mergaites. Jų išgelbėti nebepavyko.

— 11 dieną šio mėnesio vedė Vokietijos premjeras Goering su žymią artistę Emi Sonnemann, 35 metų amžiaus.

— Siurpi mergaitės Hofeld tragedija sujaudino visą Prancūzijos spaudą, kur tikras tėvas savo dukterį nuo aukšto tilto nustūmė į Maino upę. Mergaitė, mokėdama gerai plaukti, po didelių pastangų, pasiekė upės kraštą, kur apalpusi išgulėjo, kol ją vienuolės aptiko ir vienuolynan apgyvendino. Teisme tėvas prisižino kaltu. Be to paaiškėjo, kad ir turėdamas savo žmoną, suėjus dukteriai 12 metų, su ja gyveno taip, kaip su žmona ir verstis baltąja vergija.

— CINE ROCA —

Pavón 56. Avell. U.T. 22 = 7928
Visada geiausias ir naujausias filmo. Programa įvairi.

Juridinis Patarėjas

F. DAMBRAVAS.

Rašo prašymus, daro vertimus, dalyvauja įvairiose bylose ir t.t. Patarimai veltui. Darbas sąžiningas.
Montes de Oca 1776. Bs As.
U.T. 21 — 3922.

LIETUVIŲ — ISPANŲ

— ŽODYNAS —

Galima pirkti šio laikraščio redakcijoj lietuvių ir ispanų kalbos žodynas. Jis kainuoja 1 pesas. Reikalaukite.

MOTERŲ KLINIKA

DIREKTORĖ: MOTERIS GYDYTOJA

Dr. MATILDE KRASTINIENE

— iš LATVIJOS —

VISOS MOTERŲ ir VAIKŲ

LIGOS

NEŠTUMAS - GIMDYMAI - SUVĖLUOTOS MENSTRUACIJOS - KRAUJO ir ŠLAPŪMO ANALIZAI - SPINDULIAI X - ŽEMIAUSIOMIS KAINOMIS ATVYKUSIOMS IS TOLIAU YRA LOVOS

PATARIMAS 3 PESAI

PRĖMIMO VALANDOS NUO 10-12 IR 15-19 VAL.

SEKMADIENIAIS IR ŠVENTIŲ NUO 12

SUIPACHA 28

QUILMES

la mejor cerveza

Elaborada con

PURA MALTA ARGENTINA

y lúpulo fino

BOTELLAS de un LITRO

CLINICA NOCTURNA

Atdara nuo 7 iki 9 val. vakaro

Direktorius Dr. ALPERAVICIUS

su diplomais iš Rusijos ir Argentinos Chirurgas Fiorito ligoninėje chirurgija moterų ligos, Spinduliai X ir spinduliavimas

Apziurejimas 5 pesai

CORRIENTES 1955 B. Aires U. T. 47—7746

Subternas tramvajai Lacroze, 29 21 12, 55

Didelė Lietuvių Svetainė

K. KAUSAKIO

c Monteagudo 428 Parque Patricios

Sveiki, pigūs ir skanūs lietuviški valgiai ir gerimai

Mandagus aptarnavimas

Visada griežia lietuviška muzika

Lietuviai kviečiami atsilankyti ir persitikrinti

Pirma Lietuvių Klinika

Vedama lietuvių gydytojo Dr. Juliusa Eidelso, baigusio aukštuosius mokslus Vokietijoje ir įgijusio teises Buenos Aires valstybiniame universitete.

Gydoma įvairios ligos: Venerinės, kraujo, vidurių, plaučių, širdies, ausų, nosies, nervų, raumenų, kaulų, inkstų ir kitos ligos.

Priėmimo val. nuo 14 iki 18 ir šventadieniais nuo 9 iki 12

Paraguay 631 esq. Florida Bs. Aires

U. T. 31 — 6516



PERNAI PRIAUGO 24 981 ŽMOGUS.

Pernai Nepriklausomoje Lietuvoje gimė 60.770 kūdikių (1933 m. — 62.145), o mirė 35 789 žmonės (1933 m. — 32.749). Tuo būdu priaugo iš viso 24.981 žmonės (1933 m. — 29.396 žm.).

Praėjusiais metais mirė 10 009 kūdikiai ligi 1 metų arba 16,6 procentų visų gimusiųjų tais metais kūdikių. Tai gi, vis dar labai didelis mūsų šeimos kūdikių mirtingumas. Pernai susituokė Lietuvoje 18 246 poros, 1933 m. 19 511 porų. Taigi, sutuoktvių skaičius taip pat sumažėjo.

PAMINEJO DIDŽIAJAME KARE KRITISIUS LIETUVIUS.

Kaune Igulės bažnyčioje buvo atlaikytos iškilmingos pamaldos už žuvusius Didžiajame Kare lietuvius. Prie mišių patarnavo du D. Kare sužeisti invalidai. I pamaldas buvo atvykęs Krašto Apsaugos Ministeris, dalyvavusių įvairiuose frontuose lietuvių invalidų ir jų šeimoms narių.

IS LINŲ PADARE ŠILKĄ, O IS PAKULŲ — VATA.

Vienas Vytauto Didžiojo universiteto studentas šiomis dienomis pristatė į vieną įstaigą savo išradimą, pagal kurį galima iš linų gaminti geriausios rūšies šilką, o iš pakulų vatą.

Studento išradimas dabar tikrinamas, jeigu jis pasirodys praktiškai įvykdomas, bus panaudotas.

PAKELTI I GENEROLUS.

Vasario 16 d. proga, Lietuvos Respublikos Prezidentas visą eilę karininkų pakėlė į aukštesnius laipsnius. Trys pulkininkai pakelti į generolus: Kauno Igulės viršininkas Julius Čaplikas, ginklavimo valdybos viršininkas M. Pečiulionis ir karo technikos viršininkas Kl. Popeliučka.

SUMAŽINTOS BAUSMES BIRŽELIO 7 D. SUKILIMO DALYVIAMS

Vasario 16 d., Lietuvos Nepriklausomybės šventės proga, Prezidentas Smetona sumažino bausmes keliems birželio 7 d. sukilimo dalyviams. Tarp kitų bausmė sumažinta: buv. kariuomenės štabo viršininkui gen. P. Kubiliūnui iki 12 metų (buvo nuteistas kalėti ligi gyvos

galvos), buv. gusarų pulko vadui pulk. Bačkiui iki 8 metų (buvo lig 15 metų) ir buv. karo aviacijos štabo viršininkui pulk. Navakui ligi 6 metų (buvo lig 12 metų). Ta proga sumažintos bausmės ir kitiems politiniams kalinčiams.

DAR VIENA PRIEŠVALSTYBINE ORGANIZACIJA KLAIPĖDOS KRASTE.

Likvidavus Neumanno ir Sasso partijas, pereitų metų vasarą Klaipėdos miesto valdybos keli tarnautojai įkūrė naują priešvalstybinę „Jungvolk“ organizaciją. Norėdami paslėpti naujos organizacijos tikruosius tikslus, steigėjai krašto komendantui buvo patiekę kitokius įstatus ir organizaciją pavadino „Evangelistų jaunų vyrų draugija“. Pritraukė keliasdešimt narių, jie organizacijos susirinkimuose pradėjo skiepyti nacionalsocialistinę dvasią ir platinti Vokietijos nacių literatūrą, skaudžiai įžeidžiančią Lietuvą.

Pažymėtina, kad patys šios priešvalstybinės organizacijos nariai pastebėjo, kad čia varomas pavojingas nusikalstamas darbas, pranešė apie tai valstybės saugumo policijai, kad juos suimtų ir pasodintų kalėjimą. Jiems iškelta byla, kuri netrukus bus perduota apeliaciniam rūmams.

Pasirodo, kad vokiečiai visai pasirodė prieš Lietuvą.

Dr. N. V. Miloslavich

Specialistas odos ligų, kraujo, Sifilis, triperis.

Gdytojas priima asmeniškai

Visiskai išgydoma laike 20 arba 30 dienų

Gydoma ant išsimokėjimo, mokant per mėnesį arba kas penkiolika dienų

Kalbama visomis slavų ir vokiečių kalbomis

Priėmimo valandos nuo 3 val. iki 7 val.

Reconquista 629 I. as aukštas Bs. As

Lietuvių Restoranas Almasenas

c. Obligado 99. Avellaneda

Jono Valinčiaus

Švieži ir geri maisto produktai. Pigiau negu kitor. Šaltas alus buteliuose. Lietuviai kviečiami atsilankyti ir persitikrinti.



LIETUVIS RUBU SIUVEJAS

Petras Bajevičius

Defensa 809 p. 2, p. 25, Bs. As.

Siuvu vyriškus ir moteriškus drabužius iš geriausių angliskų medžiagų su žemomis kainomis. Lietuviams didelė nuolida. Lietuvius prašoma apsilankyti ir persitikrinti.

Pirma lietuvių soferių mokykla

YIEVTES 1789, (Puente Barracas) Buenos Aires



Išgaunu Registra Capital Federal ir provincijos be iš anksto apmokėimo ir be jokio susipažinimo su gatvėmis, be to duoda darbą savo mokiniams, ten kur jie nori.

PILNAS KURSAS \$50. Patarnavimas suradime darbo veltui. Visos 43 tramvių ir autobusų linijos pravažiuoja pro mūsų mokyklą. U. T. 21—0265

Tamsta Gyvensi Be Rūpesnių

darant visas savo bankines operacijas per

Banco Holandés

Lietuvių Skyrių

B-me Mitre 234. esq. 25 de Mayo 81, Buenos Aires

K O D E L ?

TODEL, kad per BANCO HOLANDES Tamsta gali persiųsti pinigų savo šeimynai PIGIAI, GREITAI — UŽTIKRINTAI.

TODEL, kad BANCO HOLANDES už indelius Taupomojį Kasoj moka geriusius nuosimčius.

TODEL, kad BANCO HOLANDES Tamsta gali pirkti laivokartes Lietuvon arba atsiųskvietimui iš Lietuvos pigiausiomis kainomis greitais ir patogiais laivais.

Tamstos Antrieji Namai: Banco Holandés

Apsilankyt arba parašyt mums — įsitikinsit.

Atidaryta nuo 8.30 val. ryto iki 7 val. vakaro.

Šeštadieniais nuo 9 iki 12.30 val.

GIRNOS



BIZONAS NERALIUOTAS...

Kas pažįsta šį bizoną,
Kurs kasdieną maino stoną
Už kebračiaus vieną lašą,
Ko ištroškęs visų prašo.

Jisai čiuciūla vadinasi,
O jo draugas Augustinas,
Ir Marcinkus iš Sasnavos,
Kurs klaūnu tiek kamavos,

Dėl durnybių kvailo stono,
Visaip ipiršto bizoną,
Kurs kebračių visad mąkė,
Ir į kvailius šitaip šaukė:

Išvalysim, išvargsim,
O jų vieton pastatysim
Nors ir kvailą, bet gi poną,
O šalia jo patį bizoną.

Kas nežino šio bizoną
Ir jo ilgo balakono,
Kai cicilninkai jį vijo
Jokubaičio visi „trio“.

Už makanas ten darytas,
Už „Naujienas“ sustabdytas,
Už mergaitę ka skandino,
Nusivežęs už Retiro.

Užu šifkertes klaidingas,
Užu paskolas niekingas,
Ką žadėjo atiduoti,
Kai kinsėnas ims kobruoti.



GRĮŽTA.

Po karnavalų tiek liksmų
Ir su japonišku skėčiu,
Mes traukiam iš Mar del Platos
Prisėmę Juratės sveikatos.



VARGAI 32 KOMISARIJOJ.

Kada dželon mus uždarė,
Oi kiek strioko jie privarė...
Buvo sunku ten tupėti
Ir į brauningą žiūrėti

Visą naktį, visą dieną
Bekentėjau vargą vieną,
Už tą savo laidokystę
Ir prakeiktą pijokystę.

PARSIDUODA

Parsiduoda medinis namas, su-
sidedantis iš dviejų kambarių, i-
vesta šviesa, vanduo ir kit. Vieta
graži, plačiai apgyventa lietuviais
pro šalį eina tramvajus Nr. 3, au-
tobusas 8 ir kit. Kas nori pigiai ir
gerai pirkti namą, kreipkitės e
Tres Sargentos 1533, Gerli. Avell

SKELBIMAS

Kas išmokyti arba pagelbėti
išmokyti man už šoferį. Už dviejų
mėnesių gerai atsilyginsiu.

Gauau gerą vietą. Esu lietuvis,
30 metų amžiaus. Laikiniai esu var-
gingam padėjime.

Prašau parašyti laišką ant šio
adreso: Sr. H.F. 18, P. teReste
te, Correo Central, Bs. Aires.

Skaityk ir platink
Argentinijos Žinias

„Argentinijos Žinių“ Administracijai.

Prenumeratos Užsakymas.

Prisiųsdamas \$ _____ pesus, prašau siuntinėti man „Arg. Žinias“

Nuo _____ dienos _____ mėnesio šių metų

Iki _____ dienos _____ mėnesio _____ m.

Mano Adresas:

Vardas ir pavardė: _____

Gyvenamoji vieta: Miestas: _____

Calle _____ Nr. _____

Est. _____ Ferrocarril _____

Provincija _____

Parašas Prenumerato:

P. S. Šis lapelis reikalinga nūpildyti ir iškirpus siųsti „Arg. Žinių“
administracijai, įdedant į apdraustą ir čekį išpirktą

ŠIAUDINIU SKRYBELIU IR MARŠKINIŲ KARALIUS

= **CASA RAYADA** =

Tik čia gali gerai ir pigiai visko nusipirkti.

Paskutinės 1935 met mados



Dominguez esq. Bosch

š pat Avellanados sto



URUGVAJAUS



URUGVAJAUS ŽINIOS

Prenumeratūra Urugvajų metams 4 pesai,
pusei metų 2 pes. Lietuven 6 pesai.

Administracijos reikalais kreiptis šiuo adresu

Fraga 115, Avellaneda
BUENOS AIRES

TAVORŠČIŲ VARGAI
URUGVAJŲ

Savų laikų Montevideo mieste ir Fray Bentos lietuviški „tavorščiai“ buvo viskas, buvo pristeigę revkominių kuopų, iš kurių tų kuopų pravydariai turėjo gera pragyvenimo šaltinį, bet užtat lietuvių vardas buvo nustumtas į paskutinę vietą. Nenuostabu, kad lietuvis buvo pravardžiuojamas „lituano comunista“ ir panašiai. Bet kelių nuosirdžių lietuvių didelės pastangos ir vietos apyستovos nusišlavė „tavorščių“ galybę. Iš XI ir II lietuvių komunistų kuopos beliko tik negarbingas vardas ir kur nekur

pastebėsi bent vieną apskūrusį, be armijos vada.

Šiandien Urugvajaus lietuvių kolonija jau nebekomunistiška, bet nėra per daug ir tautiška. Viso to kaltininku yra nesugyvenimas pačių draugijų vadu, kurie norėdami būti pirmininkais yra sutvėrę net kelias paraleles draugijas.

Stella Maris

DRAUGIJOS URUGUAY —
LITUANIA DARBUOTE

Ir kas iš Urugvajaus lietuvių bei vietos visuomenės nežino apie Uruguay Lituania ir jos darbuotę keliant Lietuvos vardą. Dar šiais metais ši draugija daug mums žada. S.

Urugvajaus Lietuvių kolonija.

Kalbant apie Urugvajaus lietuvių koloniją, negalima praeiti nesuminėjus tos nevienybės, tos nesantaikos, kuri randasi lietuvių tarpe. Ta nesantaika, nesugyvenimas pasireiškia netik tarp priešingų organizacijų, bet tas pats vyrauja ir savųjų tarpe. Pasitaiko net tokių atsitikimų, kad šalia gyvenanti lietuvių arba kartais net giminės vieni kitų nenori pažinti. Del ko taip yra? Atsakymas aiškus. Paskutiniu laiku Urugvajaus lietuvių yra išsiblaškę net į 112 organizacijėlių, iš kurių visos varo bereiksmę politiką. Taip mes darydami, tu rime nepamiršti, kad gyvename svetimam krašte ir kad joks politikavimas neina į naudą, vis tiek kaip sau pūsti pelenus į akis.

Norėdamas tas įdas prašalinti, Urug. Lietuvių Vienybės Centras kviečia visas lietuviškas organizacijas į bendrą tautinį kultūrinį darbą.

Bendru veikimu, atliksime daug našesnį tėvynei ir mūsų kolonijai visuomeninį darbą, o veikėjams suteiks daugiau energijos ir jų organizacijoms medžiaginę naudą. Paimkime mūsų iki šiol buvusį veikimą, pamatysime, kad toks veikimas daug apsunkindavo veikėjus, sumažindamas veikimo pasėkmes ir organizacijos nustodavo daug medžiaginiai.

Esant tokiom apyستovoms, veikėjai kaltina visuomenę, kad ši neremia organizacijų, o visuomenė jų nerėmė todėl, kad

veikėjams buvo stoka vienybės, kurie vieni kitiems stengėsi paženkti.

Tai suprasdama, U. Liet. Vienybės Centras dar kartą kviečia visas Urugvajų esančias lietuvių organizacijas dėl bendro darbo ir jėgų subendrinimo. Bendrinant jėgas, pirmiausia reikalinga, kad vieni kitų principus pripažintų, kad vieni kitiems idėjiniam jų darbui nekenktų.

Šis Centras ir bus tas siūlas, kurs jungs visas organizacijas į bendrą ir skaitlingą lietuvišką šeimyną.

Žiedas

URUGVAJAUS LIETUVIŲ
ORGANIZACIJOMS

Š. m. kovo mėn. 31 d. 15 val. šaukiamas U. Liet. Vienybės Centro Tarybos posėdis, c. Rio de Janeiro 87. Villa del Cerro, į kurį kviečiama visos lietuviškos organizacijos pasiusiti po du atstovų nuo kiekvienos organizacijos.

Dienotvarkė: organizacijų bendradarbiavimo klausimas, statuto papildymas ir priėmimas, ateities veikimo planų nustatymas ir kt.

U. Liet. Vienybės Centro Vald.

V. V. SAJUNGOS NARIŲ
ŽINIAI

Š. m. kovo mėn. 24 dien. 15 val. šaukiamas visuotinis metinis Vilniui Vaduoti Sąjungos narių susirinkimas, gatvė Rio de Janeiro 87, V. del Cerro. Dienotvarkė: valdybos rinkimas.

V. V. Sąjungos Valdyba

Tintoreria

F. Budreikos

c. Canelones 962 Montevideo

Lietuviškas Restoranas.

Juozo Ramono
calle Ituzaingo 1261

Laikrodininkas

J. VAIČIUNAS

Pigiai ir gerai taiso laikrodžius ir kitokius auksinius daiktus.

C. RIVERO 218, PIÑEYRO

Lietuvių Viesbutis

E. Railienės

Kviečiama Persitikrinti.

Lovos nuo 30 iki 50 c.

Šokiai šeštadieniais ir sekmadieniais

c. Defensa 1446, Bs. Aires

U. T. 33—1311

Pianų dirbtuvė

A. Dambrausko

San José 1017. Montevideo

Didelis Restoranas

Vinco Milkinčio

calle 1. Nr. 77, Barrio Casabo
Villa del Cerro.

Foto Arte

Stasio Bartnikaičio

c. Grecia 312, Villa del Cerro.

Tintoreria Paysandú

E. Diko

calle Paysandu 1142

Taiso laikrodžius

Žiedus ir kitokias trangenynes, taip pat galima pirkti naujų laikrodžių žiedų, ainių ir kitų. Lietuviams nuolaida. Tad eik į „Casa Alemany H-nos, C. DOMINGUEZ 830 PIÑEYRO



Consultorio Dental Economico

LAVALLE 643 Bs. As.

DOCTOR C. C. CAUSSAT.

Gydymas ir ištraukimas be skausmo \$ 2. Plombavimai platina ir porcelana nuo 3 pesų. Tvirti, pastovūs dantys ir auksinės koronos 22 kilatų nuo 10 pesų. Balti dantys nuo \$ 3 kiekvienas. Kaučuko viršutiniai arba apatiniai dantys nuo \$ 30.

Ištraukimas be skausmo veltui, jei yra taisomi kiti dantys. Medžiaga naudojama pirmos rūšies ir garantuojame darbą. Patarimai VELTUI. Priima kiekvieną dieną nuo 14 v. iki 20.

Duodame palengvinimus išsimokėjime.

Kalbama lenkiškai, ukrainiškai ir supranta lietuviškai.

MEDICINAL NEWS

Visų Ligų Klinika

Pati didžiausi ir patogiausi Klinika — Buenos Aires
12 kabinetų, 10 gydytojų specialistų.

Bendroji Klinika

Vidurinės ligos. Širdis. Plaučiai. Kepenos. Pilvas. Nervai.
Galvos skaudėjimai. Reumatizmas. Gėmerojus.

Plaučių Ligos

Kosulys, aštrus ir kroniškas bronchitas. Astma. Flevritas ir kitoki susirgimai plaučiais pas mus galutinai išgydomi.
Bendras nusilpimas — stoka apetito, menkėjimas (svorio netekimas), prašina visiška, kas pas mus gydosi.

Venerinės Ligos

TRIPERIS gydomas greit ir be skausmo naujausiais metodais
SIFILIS; 606 — 914. Odos ir kraujo ligos.

NELAIMINGI ATŠITIKIMAI DARBE

Mėnesiniai abonai 10 pesų.

Priėmimo valandos nuo 9 val. iki 12 ir nuo 15 iki 21 val.

Šventadieniais nuo 9 val. iki 12

Peržiūrėjimas 3 pesai

Suipacha 28

Provincija

DARBININKŲ GYVENIMAS IR UŽDARBAI ČAKO TERITORIJOS

Karnavalų šventėms į Rosario atvyko vienas lietuvis A. gyvenęs ir dirbęs Čako teritorijoje. Jis štai ką papasakojo apie tenykštį savo vargą.

Darbo ieškodamas atsibalojo net į Čako teritoriją. Čia dirbau prie laukų darbu, bet neilgai, nes kosečiai pasiėmė buvau priverstas eiti kitą darbo ieškoti.

Grįždamas atgal pakelyje užtikau taisant geležinkelį nuo Salto į Resistenciją. Čia mane priėmė padidėjęs darbininkų dupezu. Pradžioje džiaugėsi ir tokią darbą gavęs, bet ilgainiui pamaciau, kad čia yra tikras darbininko išnaudojimas. Kelias buvo taisomas miškais, toli nuo gyvenamųjų vietų. Maistą galima buvo pirkti tik iš savo kapato so, kuris kiek norėjo, tiek lupo ir be to pačiam reikėjo valgis gamintis. Produktų kainos maždaug tokios: Sudžiūvusių į akmenį, gažetų kilas 90 c., cukraus kilas 70 c., jautienos mėsos kilas 65 c., makaronų kil. 70 c. ir t.t. Iš tų kainų galima suprasti kokias išlaidas padaro

darbininkas, aiškiau pasakius: — ką uždirba ir ką pravalgo.

Darbo diena skaitosi 8 val., bet reikia dirbti nuo saulės užtekėjimo iki nusileidimo. Kartais tekdavo dirbti ir šventomis dienomis, kurių visos dienos darba paskaitydavo už 4 valandą. Vienas rimtas ir taupus darbininkas sakėsi, per pusę metų tegalėjęs sutaupyti vos 20 pesų. Išsiskaitant iš darbo turėjau visą savaitę laukti pinigų išmokėjimo, kitaip jie palieka kapato žinioj. Be to dažniau šiai už paskutinį mėnesį išmokama „gažetomis“ ir kitomis produktų dalimis. Nors piktą, bet ka darysi, reikia išsiskaitčius užsidėti maistas ant pečių ir vilkti niekam tikusį maistą. Kai kurie mano draugai bandė skustis, bet nieko nelaimėjo.

Pre šito geležinkelio dirba apie šimtą darbininkų, daugiau sia lenkai, ukrainiečiai, susipratimo pas juos nėra jokio ir laukia nesulaukdami kapato malonės, o kapstaisi čekai ir jugoslaviai pasidavę komunistiškai įtakai. Tai toki vargai tolimuose „laukuose“ į kuriuos išveina laimės pafesktot nevienu lietuviu, — bet simtai. Dūdų Nastė.

Kiniečių Mandagumas.

Kiniečių mandagumas iš seno garsus pasauly. Nors dabar ir kiniečiai mažiau jo daboja, bet vis tiek europiečių mandagumas negali prilygti kiniečių mandagumui. Štai pavyzdžiai. Jei Lietuvoje, Vokietijoje ar kitur Europoje laikraščio redakcija gauna iš savo bendradarbių netinkamus rašinius — be ceremonijų meta juos į krepšį. Kiniečiai tokių dalykų palaikytų didžiausiu įžeidimu. Todėl tenai redaktorius, gavęs niekam niekam nevartą šlaistelį, nemeta jo į krepšį, bet registruotu laišku grąžina autoriui su tokiu priedašu:

„Kilnūs saulės ir menulio broli! Aš su didžiausia pagarba lenkiuosiu prieš tamstą, bučiuoju žemę tamstos kojomis ir maldauju daugiaus prailginti mano gyvenimą, kad sulaukčiau galimumo matyti tamstą ir išgirsti tamstos žodžius. Tamstos rašinys pilnas gilių išminties ir žibų, kaip gražiausi perlai. Mes perskaitėm jį su didžiausiu pasigerėjimu. Niekados gyvenime mūsų nebuvo tekę skaityti puikų kūrinių. Bet dėti tą perlą į mūsų laikraštį mes negalime dėl to, kad jį atspausdi-

nė mes būtume priversti atsakyti nuo spaudinimo visų kitų straipsnių, nes sulyginus juos su tomstos kūriniu, jie visi pasirodys nuobodūs ir niekam neverti. Todėl su didžia širdgela esame priversti gražinti tamstai tą brangų perlą. Visos redakcijos vardu skelbiame tamstai, kad amžinai liksime tamstos paklusniais vergais“.

Kai mirti nusmerktam plėšikui budelis rengiasi nukirsti galvą, tai kreipiasi į jį tokiais žodžiais:

„O tauriausias ir išmintingiausias saulės sūnau! Atleisk man niekingam tamstos vergui, kad drįstu patiesti tamstos tau rūgų kaklą ir silkinis plaukus. Tiekite man, kad dieną ir naktį aš galvoju ir rūpinuosi tamstos gerove. Kirvį išgalandau, kaip dar niekados gyvenime, todėl užtikrinu, kad tamstos kūnas nejaus nė mažiausio skausmo ir tamsta su šypsena persikelsi į laimingesnę pasaulį. Nė vienas mirtingasis dar nesulaukė tokios lengvos mirties, ko kokią aš tamstai suteiksiu. Prašau palenkti tamstos išmintingąją galvą...“



FOTOGRAFIA

IDEALES

Calle RIOJA 2168

Parque Patricios

U.T. 61.0877

Seniausia ir viena iš geriausių „PARQUE PATRICIOS“ fotografijų įkurtų 1903 metais.

Už kiekvieną tuziną nuotraukų dovanojame vieną padidintą paveikslą veltui

Didelis Lietuvių Viešbutis

Av. Montes de Oca 1776, U.T. 21 — 3922 Bs. As.

Savininkas I. Dailyde

Švarios lovos su patalynėmis nuo 30 cent. Kambariai švarūs žemom kainom. Pigiausiai ir skaniai gali pavalgyti pusryčius, pietus ir vakariene. Klientų patogumai įvestas telefonas. Atskiri kambariai mergaitėms ir šeimynoms. Visi lietuviai tik čia apsistoja, nes čia švaru, pigu ir patogiu.

INSTITUTO de CLINICA y CIRUJIA

Gydo vidurių, akių, ausų, gerklės, nosies ir moterų ligas. Kraujo, šlapinimosi ir lyties organus. Gydo kiekvienos ligos specialistas. Peršvietimas rentgeno spinduliais ir diatermija.

Kalba rusiškai ir lenkiškai.

Priima nuo 14 iki 16 val. Sekmadeniais nuo 8 iki 12 val.

PUEYREDON 936, Buenos Aires.

Direktorius Dr. SCHAVELSON.

Klinikos gėtė prie Igoninės Muñiz. Už apžiūrėjimą \$5.

LEONORA BERG

Diplomuota Partera

Medicinos Fakultete, Buenos Aires Universitete.

Pirmamos pensijonystės gydytis. Gydoma įvairios moterų ligos. Priimama visomis valandomis.

c. Pavón 1872. Avellaneda

U.T. 22 — 9153

PIRMA LIETUVIŲ KLINIKA BOKOJ

Pržiūrima gydytojų specialistų.

Moderniausias venerinių ligų gydymas

Ivairios moterų ligos Kraujo užplūdimai
Džiūva — Gydymas aukso druskos kontr. X spinduliais
Chirurgija — Vidujinės ligos — Apendicis — Nenormalios nag
Širdies — Viūrių, Skilvio ligos — Reumatizmas.
Gerklės, Nosės, Ausų ligos. Odos uždegimai ir panašios lig
Diatermija — Ultravioletiniai Spinduliai
Peržiūrėjimas 2 pesai

Priima nuo 10 iki 12 v. ir nuo 15 iki 21 val. švent. nuo 10 iki 12

ALMIRANTE BROWN 1039

Argentinoje

SUSIRADO SAVAS SAVAJI

2-3 metai atgal dvi pavarės buvo labai garsios, tai Kosas Norkus ir Petras Čiučelis. Norėdamas ką nors ižieisti, reikėjo priminti tik šios pavardės. Juodu abu pasidarė daug liūdnos reklamos pas Jokubaitį, įvairūs darbininkų apgaudinėjimai, kurių gal ir nevertėtų rašyti, nes visi žmonės jau labai gerai žino.

Praeitį juodu labai riša. Vienas nuo kito atsiskirt negali. Juodu abu subankrutavo socialistų leidžiamas „P. A. Naujienas“ nežinodami, kad tais laikais lietuvių kolonija buvo labai kairi ir dirva veikimui buvo gera, už tai jie buvo iš socialistų partijos išmesti, nereikia manyti, kad juos išmetė dėliai ideologinių nusikaltimų, išmetė už žulikystes.

Gyvenimas ėjo savu keliu: Norkus pateko į kalėjimą, o Čiučelis, jau visų išjuoktas, diskredituotas, mėgino tvirtai laudininkiška Sandara. Iš ten Čiučelis taip pat išmetė. Vėliau būdamas jau visai apskūres, verdamas, prašėsi pas p. K. Kliuagą, kad jį priimtų už raidžių rinkėją, nes jau kitaip jis mirsias badu. Buvo priimtas dėl to, kad pasigailėjo, kaip gamtos nuskriausto žmogaus.

Vėliau subolšeivėjusioj kolonijoj, tautiškausi nusiteikę lietuviai, organizavo A. L. Tautininkų Sąjungą. Opozicija, norėdama iš tautininkų pasijuokti, pasakė, kad plečkaitininkas (opo zicijos terminas V. V.) Čiučelis organizuoja tautininkus. Žinoma, A. L. Balsas dar daugiau pasityčiojo leisdamas susikompromitavusiam Čiučeliui pasiteisinti, kad jis nieko bendro su tautininkais neturi.

Vėliau Čiučelis prisiprašė pas kunigus, rinkti „Sviturium“ raides. Ten jis atakavo tautininkus, kiek galėjo Nedoro žmogaus, žinoma, niekas nelaiko. Iš ten jį taip pat išvijo.

Atėjo pas tautininkus. Man dar gyvenime neteko matyti žmogaus tiek nusizėmusio, kiek nusizėmino Čiučelis man ir p. Kliuagai, kad tik mes jį rekomenduotume į tautininkų

Sąjungą ir būtų priimtas rinkti raides „Argentino Žinioms“ Žadėjo mesti juodus darbus ir pasitaisyti. Kiek Čiučelis „pasitaisė“ pakalbėsiu kitu kartu.

Savo prižadų, žinoma, neįlaikė ir atsitiko taip, kad Čiučelis iš Tautininkų Sąjungos buvo išvytas.

Gyvenimas beveik visuomet draugus suveda. Norkus iš kalėjimo išėjo. Pirmas vizitas buvo Petriui Čiučeliui Čiučelio draugystė su Norkumi vėl atsinaujino ir Čiučelis nuėjo pas savo „idėjos“ draugą Kostą Norkų bendradarbiauti „A. L. Balse“ Daugiau apie Čiučelį ir jo bičiulius kitu kartu.

Vladas Veselauskas

SMERKIU

Paskutiniame Argentinos Lietuvių Balso numeryje pasirodė provokacinis straipsnis prieš Argentinos Lietuvių Tautininkų Sąjungą, kur yra įmaišyta ir mano pavardė. Pranešu visuomenės žiniui, kad mano pavardė buvo įvelta man nesiklausiant ir po šiuo provokaciniu straipsniu aš nesirašiau. Visus šio juodo darbo autorius smerkiu.

Vaclovas Spirgevičius

Diplomuota Modistė Ona Mežanskienė

c. Patricios 1246 piso 1.

Siuve įvairių rūšių moteriškus drabužius už labai žemą kainą. Lietuviatėms didelė nuolaida kviečiu apsilankyti ir bersitikrinti. Jei norit atrodyti dailai, susidinkitės drabužius tik pas mane.

Institutas Lietuvaitei

Direktora U. Chernis

Lengvas ir greitas moteriškų rūbų siuvimo ir kirpimo išmokymas geriausiu ir naujausiu metodų.

Per šešis mėnesius galite būti profesorė. Ta, kuri mokate siūti, kirpimo mokslą galite išeiti per 3 mėnesius. Užtikrinu išmokimą siuvimo ir kirpimo. Išduodu diplomą. Už mokslą tik 10 pezų.

Sarandi 873 Bs. As.

Gerklės, Ausu ir Nosties Ligu Konsultorija

José Schwartzman

Specialistas ligininėse Algerich ir Clinicas

Azcuenaga 320 Bs. As.

U. T. 47 — 0623

Priima nuo 13 iki 16 val.

Rocha 1140 Bs. As.

U. T. 21 — 0714

Priima nuo 16 iki 19 val.

Sekmadieniais priima Rocha 1140 nuo 10 iki 12 val.

— REIKALINGI ADRESAI —

Argentinos Lietuvių Tautininkų Sąjungos Centro Vadovybė ir

Buenos Aires bei Avellanados Arg. Liet. Taut. Sgos Skyriaus — Valdyba —

c. Fraga 115, Piñeyro, Avellaneda Buenos Aires

Arg. Liet. Tautininkų Sąjungos — Berisso Skyrius —

c. Nueva York 4661, dep. 2. Berisso F. C. S.

Arg. Liet. Tautininkų Sąjungos — Rosario Skyrius —

Ada. 12 de Octubre 320 Saladillo. Rosario de Santa Fé

Arg. Liet. Tautininkų Sąjungos — Tucumano Skyrius —

Ada. Mitre 6 cuadra, c. Perú esq. 12 de Octubre Tucuman

Urugvajaus Lietuvių Tautininkų — Sąjunga —

c. San José 1017. Montevideo R. O. del Uruguay

Kordobos Lietuvių Savišalpos Draugija „Neptūnas“

c. Mejico 706. Alto G-ral Paz Cordoba

DIDELIS LIETUVIŲ

Restoranas

Katalinos Brazaitytės

c. Cordoba 325. Bs. As.

Šis didelis Lietuvių Restoranas randasi pačiame Buenos Aires centre. Skanūs lietuviški valgiai ir gerimai. Mandagus patarnavimas. Pigiau negu kitur

DIDELIS INSTITUTAS „RAMOS MEJIA“

APTARNAUJAMAS GYDYTOJU SPECIALISTU

1. ANALIZAS ŠLAPUMO, ištirimui Blenoragijos ar tiksliai pagydyta išgydymas galutini, naujoviškas ir greitas.
2. KRAUJO LIGOS IR MAŽAKRAUJYSTĖ (Tikslius analizas)
3. AVARIOS. Visų laipsnių. Gydomas patikrinus (kraują anal)
4. ODOS, kroniška ekzema, votis, plaukų kritimą (utravioletiniai Spinduliai.)
5. HEMOROIDAI — gyslių štimimas, Prof. Sicardo metodu.
6. LYTINIAI NEGALAVIMAI: išgydomi prof. Cicareli metodu
7. NERVU ligos nemiegas neurastenija, smegenų sumenkėjimas
8. REUMATIZMAS: Isias, diegliai astma, slogas, išgydoma galutinai nauju vokišku būdu. Rūpestingas analizas užtikrina ligos nustatymą ir greitą išgydymą.
9. ŠIRDIS: mušimas, nuvargimas, spaudimas.
10. PLAČIAI: kosulys, sintulys, kvapo trūkumas, suliesėjimas
11. SKILVIS: išpūtimas, nerviskumas, užkietėjimas, vema žaida
12. GERKLĖ: nosis ausys; nukrypimai, polypai, uždegimai,
13. MOTERU ligos: (atskirai) gimdyvės ligos, mėnesinės, ir t. t.

Mūsų naujoviški įrengimai ir specialistų patyrimas užtikrina ligos ištirimą ir pagydytą.

VISIŠKAS IŠGYDYMAS \$ 40.

\$ PER SAVAITE

ANALIZAI IR PATARIMAI VELTUI KALBAMA LIETUVIŠKAI

Nuo 9 iki 21 val. Sekmadieniais. — nuo 9 iki 12 val.

Mokėjimų palengvinimai — Pigios kainos.

RIVADAVIA 3070

PLAZA ONCE



LINKSMAS POPIETIS
Sekmadienį, kovo 24 d. Liet. Namuose didelis šokių Popietis. Jei nori linksmai laiko praleisti ir susitikti savo pažįs amuosius, tad ateik į Lietuvų Namus Avenida Montes de Oca 320. Sekmadienį prasidės 3 val. po piet ir baigsis 9 val. vakaro. Kiekvienas įeinantis paaukoja po 50 centavų.

Reporters.

PRASOME ATSIIMTI.

Lietuvių Namuose Avenida Montes de Oca 320 pas darbo biuro vedėją randasi šių asmenų laiskai: Antanui Vaguliui, Povilui Laurinavičiui, Pranui Dambravui, Stasiui Daguiui E. Jurėnui, Vandai Lavandauskytei, A. Juodytei, Onai Vilytei Genei Zulonytei, Liūdai Tumsui, Marcelei Narmantaitėi, Juozui Čepukoniui, Juozui Mačiuliui, Domingo M. Maccio, Onai Pažerieni ir Petru Ciučeliui (nuo kun. Bronio Bumšos).

NEUŽMIRŠKIT APLANKYTI

Šių metų kovo 31 d. sekmadienį Lietuvų Namuose įvyks didelis ukrainiečių koncertas. Lietuviams patartina ateiti į šį ukrainiečių koncertą ir susipažinti su draugiškos mūsų tautos ukrainiečių menu.

Report.

GRAŽIOS VARDINĖS.

Šių metų kovo mėn. 19 d. ponias Juzė Burokienė savo privačiame bute suruošė savo vardinių paminėjimą.

Lygiai 9 val. vak. pradėjo rinktis p. Juzės Burokienės artimieji svečiai, kurių ponų Burokų šeima jau laukė. Kiekvieną atėjusį maloniai priėmė ir kvietė prie gražiai priruošto

stalo vakarieniauti. Visi svečiai padainavo gerb. ponias Ilgiausių Metų. Nuotaika buvo labai linksma ir maloni, taip kad nei nepajuto, kaip išaušo rytas ir visi skirstydami linkėjo gerb. p. Burokieni sulaukti kitų laimingų vardinių.

Report.

PRANEŠAME GRAŽINTI

Kadangi Argentinos Lietuvų Tautininkų Sąjungos knygynas yra pertvarkomas, tai visi kurie turi paėmę knygų, prašome greitai gražinti. Sutvarkius knygas, knygos bus vėl duodamos.

Valdyba

ATIDARĖ SIUVYKLĄ

Argentinos Lietuvų Tautininkų Sąjungos narys p. Vaclovas Spirgevičius c. Brasil 634 atidarė drabužių siuvyklą. Lietuviams patartina savo tautietį palaikyti

SERGA VALENTA

Senas „Argentinos Žinių“ skaitytojas p. Kazys Valenta susirgo. Guli Rawson ligoninėj

PAIEŠKOJIMAS

Vera Krop paieško savo brolio Simono, kurs 3 metai atgal išvyko į Rosario. Kas žino apie jį, arba jį patį, prašo atsilipti šiuo adresu: Vera Krop. c. Montedine. ro 631, Buenos Aires.

PARDUODU

Parduodu Fondą Restoraną Berisse tarp abiejų frigorifikų labai gerą vietą. Pardavimo priežastis — išvyktu Europon. Tartis: c. Cadiz 58 Berisso, F.C.S.

IŠSINUOMUOJA KEPYKLĄ

Išsinuomuoja Kepyklą, gerai įrengtą, gerai žinamoj vietoj su didele klientele, gatvėj Napoles 4050, Berisso. Tartis: gatv. Nueva York 4735, Berisso, F.C.S.

Akuseré Europietė

Diplomnata Fragoi ir Buenos Aires

Fijamena Benes - Bilek

C. LIMA 1217, 1 piso

U.T. 23—3389 B. Orden

Priima kasdieną nuo 9 ryto iki 8 vakaro, sekmadieniais visą dieną. Specialistė prie gimdymo ir visų moterų ligų. Kalba visomis slavų kalbomis, vokiškai ir supranta lietuviškai.

Ruba Siuvykla

V. Spirgevičius

C. BRASIL 634 Bs. AIRES

U. T. 22 — 7916

Viršikų ir moteriškų rūbų siuvėjas. Siuvu sulys paskutinių madų. Darbą atlieku pigiai grįžiai ir sąžiningai ateikite persitikrinti.

MOKINKIS IR ŠVIESKIS
Skaitydamas iš A.L. Tautininkų Sąjungos KNYGYNO knygas.
Kreiptis kasdien šiuo adresu:
FRAGA 115, PIÑEYRO

KINAS PERLA

PIÑEYRO

— G. ral Dominguez 902 —

Lietuvos Pasiuntinybės Konsulatas
Callao 1971 Bs. Aires

— FOTO ANTONOVO —

Ivairių rūšių nuotraukos.
Kainos labai žemos.

Lima 1620. Buenos Aires

Lietuvaite!

Jūs atrodysite elegantiškai, jei siūstės drabužius mano siuvykloj

Pasteur 336 Buenos Aires

Siuvu sulig paskutinės mados reikalavimų iš geriausių medžiagų Darbas garantuotas. Persitikrinkit.

Ona Damskaitė — Karosienė

NORINT PATAISYTI SAVO SKRYBELE

naują pasidaryti sulig paskutiniausios mados, kreipkis

657 DOMINGUEZ 657

Piñeyro, Avellaneda

Valoma ir prosuojama kostiumai

- La Victoria -



Dr. ANTONIO MILOSLAVICH

Chirurgas Dentistas

Baigęs Buenos Aires Universitete medicinos fakultetą

Pilna dentadūra. Dantų traukimas be skausmo Kainos ekonomiškos. Apsimokėjimas: kas 15 -lika dienų

Priima: antradieniais, ketvirtadieniais ir šeštadieniais nuo 3 v iki 7.

Pirmas apžiūrėjimas veltui, jei ateina su šiuo laikraščiu

Reconquista 629, primer piso, Buenos Aires

LABORATORIOS y FARMACIA

= DOYEN =

Vienintelė vaistinė Piñeyroje, kurioje vaistus sutaiso asmeniškai Dr. L. E. Pisani ir farmaceutė M. Aristegui

Ši vaistinė priruošia receptus labai teisingai, taip kaip medikas buvo davęs ir kainos labai žemos

Atsilankyk į vaistinę DOYEN, nusinešdamas šį laikraštį, gausi dovanėlę, dovanėlę bus duodama tik tada, jei pirksi ką nors šioj vaistinėj.

Geras toniko vasarai su valančiomis kraują delimis. Vaistinėse buteliukas ketvirtadalis iitro 2 pežai.

Dominguez 540. Piñeyro

Prieš Avellanedos stotį

Daryk pareikalavimus telefonu

— 22 Avellaneda 7867 —